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شناسایی ۷۵ بیمار جدید کرونایی در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۷۵ بیمار جدید کرونایی در کشور 
شناسایی شد.به گزارش خبرنگار مهر، از روز ۲۷ آذر تا روز ۲۸ آذر ۱۴۰۱ و 
بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۷۵ بیمار جدید مبتلا به کووید -۱۹ در 
کشور شناسایی و ۳۵ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید- ۱۹ در 
کشور به ۷ میلیون و ۵۶۰ هزار و ۵۱۹ نفر رسید.در طول ۲۴ ساعت، هیچیک 
از بیماران کووید- ۱۹ در کشور جان خود را از دست ندادند و مجموع جان 
باختگان این بیماری، در عدد ۱۴۴ هزار و ۶۶۴ نفر ماند.تا روز ۲۸ آذر ۷ میلیون 
۳۳۵ هزار و ۷۴۳ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص 
شده اند.۷۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید- ۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۸ آذر ۵۴ میلیون و ۶۸۷ هزار و 
۷۶۹ آزمایش تشخیص کووید- ۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر، 
یک شهرستان در وضعیت نارنجی، ۹۳ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۵۴ 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

آغاز ثبت نام بیمه تکمیلی تاکسیرانان تهران
 و خانواده رانندگان

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران از فرصت یک 
ماهه تاکسیرانان برای ثبت نام بیمه تکمیلی خبر داد.به گزارش ایسنا، مهدی 
وحدت کار  با اعلام این خبر افزود: یکی از دغدغه ها و نیازهای مهم تاکسیرانان، 
برقراری بیمه تکمیلی برای آنان و خانواده شان بوده است که به همت همکاران 
سازمان تاکسیرانی مطابق سنوات گذشته به مرحله اجرا درآمده است.وی در 
ادامه اظهارکرد: هزینه بیمه تکمیلی تاکسیرانان به صورت رایگان توسط سازمان 

تاکسیرانی شهر تهران پرداخت می شود. 
همچنین تاکسیرانان در صورت تمایل می توانند،خانواده خود را نیز برای بیمه 
تکمیلی با پرداخت هزینه مشخص ثبت نام کنند.مدیرعامل سازمان تاکسیرانی 
شهر تهران در پایان با بیان شرایط ثبت نام، تاکید کرد: ثبت نام بیمه تکمیلی 
تاکسیرانان از تاریخ ۲۳ آذر ماه به مدت یک ماه ادامه دارد و بعد از اتمام این 
مهلت، امکان تمدید وجود ندارد. همچنین یکی از شرایط دریافت این بیمه، 
داشتن کارنامه معتبر تاکسیرانی است.بنا براعلام روابط عمومی سازمان مدیریت 
و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران، با توجه به اهمیت این موارد، لازم است 

تاکسیرانان هرچه سریعتر نسبت به ثبت نام در تاریخ مقرر اقدام کنند.

برپایی پایگاه مشاوره و روان درمانی در متروی تهران
معاون امور فرهنگی و اجتماعی شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و 
حومه از برپایی پایگاه مشاوره و روان درمانی رویش با همکاری ستاد زنان نهاد 
ریاست جمهوری در متروی تهران خبر داد.به گزارش ایسنا، سید محمد نقیب 
در این باره گفت: پایگاه مشاوره و روان درمانی رویش به منظور ارائه خدمات 
مشاوره و اطلاع رسانی در زمینه سلامت روان با رویکرد حقوقی، روانشناسی 
فردی و خانوادگی، پاتولوژیک)طب سنتی(، مذهبی، شغلی و تحصیلی در 

ایستگاه های منتخب متروی تهران در حال برگزاری است.
وی افزود: در این پایگاه کارشناسان سلامت روان علاوه بر ارائه خدمات مشاوره 
و آموزشی، اطلاع رسانی و مشاوره به مسافران مترو در زمینه سلامت روان 
خانواده، نوجوانان و جوانان، به توزیع کتابچه و بروشورهای آموزشی پرداخته و 
راهکارهای مربوط به توانمندسازی خانواده ها را به مراجعین معرفی می کنند.بر 
اساس گزارش سایت شهر، این پایگاه از روز ۲۶ آذرماه از ساعت ۱۵ تا ۱۷ در ۳۰ 
ایستگاه منتخب مترو فعال بوده و به صورت رایگان، خدمات مشاوره روانشناسی 

را به شهروندان ارائه می کند.

طرح ترافیک روزانه تا پایان هفته فروخته نمی شود
سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران از ممنوعیت فروش روزانه طرح 
ترافیک در هفته پایانی آذر خبر داد.به گزارش ایسنا،  سازمان حمل و نقل 
و ترافیک شهر تهران با صدور اطلاعیه ای به دلیل بالا بودن شاخص آلودگی 
هوای تهران و در راستای کنترل آلاینده ها از ممنوعیت فروش طرح ترافیک 
روزانه تا پایان هفته جاری خبر داد.بر اساس این اطلاعیه با توجه به استمرار 
آلودگی هوا در کلانشهر تهران و در راستای مصوبه کمیته اضطرار آلودگی هوا، 
در روزهای پیش رو تا پایان هفته جاری امکان رزرو طرح روزانه ترافیک وجود 
نخواهد داشت.همچنین در ادامه از عموم شهروندان درخواست شده است تا 
اطلاع ثانوی، حضور و تردد در سطح شهر را به حداقل میزان ممکن کاهش داده 

و در صورت ضرورت حتی المقدور از وسائل حمل و نقل عمومی استفاده کنند.

فیلم های آموزشی برکت 
برای کارآفرینان مناطق محروم

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام فیلم های آموزشی مربوط به اشتغال 
را تولید و در اختیار کارآفرینان قرار می دهد.دبیر کمیته تحقیق و توسعه 
بنیاد برکت ضمن اعلام این خبر افزود: فیلم ها و موشن گرافی های آموزشی 
مربوط به رسته های شغلی مختلف و راه اندازی مشاغل در اختیار کارآفرینان 
و متقاضیان اشتغال در سراسر کشور و به ویژه مناطق محروم و روستایی قرار 
می گیرد.سیدمحسن کالوندی اظهار داشت: این فیلم ها بر روی تارنماهای بنیاد 
برکت و کمیته تحقیق و توسعه این بنیاد بارگذاری شده است و کارآفرینان و 
علاقه مندان به اشتغال زایی می توانند برای تماشا و دانلود فیلم ها به این تارنماها 

مراجعه کنند.

خبر خوش سردار اشتری
 برای مشمولان غایب دارای والدین ایثارگر

فرمانده کل انتظامی کشور اعلام کرد: براساس ابلاغیه جدید ستاد کل نیروهای 
مسلح کلیه سربازان غایب حین خدمت می توانند از کسر خدمت سربازی والدین 
ایثارگر خود استفاده کنند و کلیه مشمولانی که در آینده به خدمت سربازی 
اعزام می شوند اعم از غایب و غیرغایب نیز می توانند از کسر خدمت ایثارگری 

والدین استفاده کنند.
به گزارش ایسنا، سردار حسین اشتری در همایش سراسری مدیران و معاونان 
وظیفه عمومی  استان ها با تاکید بر اینکه جوانانی که برای خدمت مقدس 
سربازی به شما مراجعه می کنند از بهترین جوانان ایران اسلامی هستند، عنوان 
کرد: بنابراین بایستی وظایف خود را به عنوان مسئول در قبال این جوانان غیور 
و رشید به درستی انجام دهیم؛ برای خدمت رسانی بهتر و مضاعف ضرورت دارد 
که از ظرفیت سربازان همچنین برای رسیدن به اهداف مدنظر از جمله برقراری 
امنیت در کشور بهره لازم را ببریم.وی در ادامه تاکید کرد: به هر میزان که در 
راستای بهره بردن از ظرفیت سربازان برنامه ریزی دقیقی داشته باشیم در انجام 
مطلوب ماموریت ها نیز قطعا موفق خواهیم بود. بایستی برای رسیدن به اهداف 
مدنظر از نقطه نظرات سربازان، حین و در پایان خدمت و مدیران و فرماندهان 
به درستی برای رفع نقاط ضعف و مرتفع کردن نقاط قوت استفاده کنیم.سردار 
اشتری به حفظ شأن و منزلت سربازان به عنوان فرزندان این سازمان تاکید کرد 
و گفت: این مهم از جمله موضوعاتی است که بایستی به آن اهتمام ویژه شود در 
واقع حفظ شأن و منزلت سربازان به عنوان سرمایه های عظیم بر عهده ما قرار 
دارد بنابراین در این راستا ضرورت دارد که سربازان براساس تخصص و مهارتی 

که دارند در جای درست به کارگیری شوند.
وی در ادامه در ارتباط با حقوق سربازان نیز خاطر نشان کرد: حقوق سربازان 
از دیگر موارد و اولویت های مهمی است که با مساعدت های مجلس شورای 
اسلامی، دولت و همچنین پیگیری های مجدانه مجموعه انتظامی کشور به 
نتایج خوبی رسیده به طوری که طی این چند سال حقوق سربازان افزایش 
چشمگیری داشته است؛ در تلاش هستیم که برای خدمت رسانی مطلوب 
به این عزیزان تمامی مشکلات را با احصاء نقاط قوت و ضعف مرتفع کنیم.

این مقام ارشد انتظامی با تاکید بر اینکه امروز جوانان عاشق خدمت رسانی 
به ایران اسلامی هستند، تاکید کرد: مهارت آموزی، تخصص گرایی و اشتغال 
زایی مشمولان از جمله مواردی است که بایستی مورد اهتمام ویژه قرار بگیرد؛ 
بحمداله در سطح نیروهای مسلح در این رابطه اقدامات چشمگیر و گام های 
بلندی برداشته شده است اما این میزان کافی نیست و بایستی بیش از پیش 

تقویت شود.
سردار اشتری در ادامه به موضوع هوشمندسازی نیز اشاره کرد و گفت: موضوع 
هوشمندسازی از دیگر موارد مهم و اولویت داری است که طی سال های اخیر 
اقدامات مطلوبی در این راستا انجام شده است؛ با توجه به اهمیت هوشمندسازی 
در سازمان وظیفه عمومی فراجا برای تسهیل و تسریع در خدمت رسانی بایستی 

این مهم در راس امور قرار بگیرد.

اخبار کوتاه
وزیر آموزش و پرورش:

برای آلودگی هوا فکری کنید؛ دانش آموزان نباید تعطیل باشند

موارد جدید آنفلوآنزا کاهشی است 

نگرانی از موج گسترده کرونا نداریم

در راستای اجرای نظام رتبه بندی صورت گرفت

صدور »کارنامه« جهت تعیین »رتبه« ۶۰۰ هزار معلم

پیشنهادی برای برون رفت از مشکلات پیچیده آموزش و پرورش

جزئیات فراخوان پزشکان برای حج ۱۴۰۲ 

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه درخواست می کنم 
برای آلودگی هوا فکری کنند؛ دانش آموزان ما نباید 
تعطیل باشند، چراکه از تحصیل و تربیت موثر محروم 
می شوند گفت: همه هم به ما اعتراض می کنند که چرا 
مدارس تعطیل است در حالی که ما هم در دوران کرونا 
و هم این ایام، تابع تصمیم دوستان ذی ربط هستیم که 
این موارد را اعلام می کنند؛ اما ما قلبا ناراحت هستیم.به 
گزارش ایسنا، یوسف نوری در حاشیه نشست ارائه و نقد 
الگوی اجرایی سازی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
که در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد 
در پاسخ به پرسشی مبنی بر امکان برگزاری کلاس های 
جبرانی برای جبران تعطیلی ها به دلیل تداوم آلودگی هوا 
باتوجه به اینکه همه دانش آموزان دسترسی  به اینترنت 
و شاد ندارند اظهار کرد: معلمان ما در دوران کرونا هم با 
هزینه های خودشان زحمت کشیدند و کلاس برگزار کردند 
و رهبری هم از آنها قدردانی کردند.وی افزود: اما به طور 
کلی درخواست می کنم برای آلودگی هوا فکری کنند. دانش 
آموزان ما نباید تعطیل باشند، چراکه از تحصیل و تربیت 
موثر محروم می شوند. همه هم به ما اعتراض می کنند که 
چرا مدارس تعطیل است. در حالی که ما هم در دوران کرونا 
و هم این ایام، تابع تصمیم دوستان ذی ربط هستیم و این 

موارد را اعلام می کنند؛ اما ما قلبا ناراحت هستیم.
وی با بیان اینکه نمونه تدریس ها در شاد گذاشته شده 

و معلمان با دانش آموزان به صورت انفرادی در ارتباط 
هستند تا رفع اشکال کنند گفت: یک علت عقب ماندن 
بچه ها به دلیل نداشتن وسایلی است که با آن ارتباط 
برقرار می کنند. در دولت  مطرح می کنیم ببینیم می توانیم 

برایش اعتباری بگیریم یا خیر.وزیر آموزش و پرورش با 
بیان اینکه یک سال از ورود ما به وزارت آموزش و پرورش 
می گذرد اظهار کرد: همکاران اقدامات مناسبی  در راستای 
اجرای سندتحول بنیادین انجام داده اند که از جمله آنها 

می توان به آسیب شناسی عدم اجرای سند تحول بنیادین 
و تنظیم یک برنامه راهبردی برای اجرایی سازی آن اشاره 
کرد.نوری افزود: پیشنهاد شده که این برنامه ها در معرض 
نقد کارشناسان قرار بگیرد و از این طریق مشارکت داشته 
باشیم چرا که بدون شک تضارب آرا و اختلافی که میان 
افراد وجود دارد می تواند به هم افزایی و وفاق در اجرای 

سندتحول بنیادین بیانجامد.
وی با بیان اینکه سند مدرسه ای سند تحول بنیادین در 
دست تدوین است گفت: براین اساس مدارس به تدریج 
وارد چرخه دستیابی به شاخص های سند تحول خواهند 
شد.وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: تلاش می کنیم تا 
پایان برنامه هفتم توسعه همه مدارس در جریان سند تحول 
بنیادین قرار گرفته و ارزیابی مدرسه ای در قالب رتبه بندی 
مدارس انجام شود.نوری با تاکید بر اینکه ستاد آموزش و 
پرورش باید به این باور برسد و بخواهد سند را اجرا کنند 
عنوان کرد: تصویب قانون نظام رتبه بندی معلمان نیز 
مصداق سند تحول بنیادین است که هم افزایش کیفیت 
آموزش و هم اصلاح نظام پرداخت را به دنبال داشت.وی 
ادامه داد: اگر بخواهیم سند اجرایی شود آموزش و پرورش 
باید دغدغه  ملی باشد، از دانش آموزان و معلمان گرفته تا 
نهادهای مردمی و رسانه باید به این امر ورود کنند تا این کار 
به سرانجام برسد. ما دست نیاز به سوی همه دراز می کنیم 

تا این دغدغه ملی ایجاد شود.

عضو کمیته علمی کشوری کرونا گفت: در حال حاضر 
نگرانی عاجلی برای موج گسترده ای از کرونا در هفته های 
آینده نداریم؛ اساسا دانش بشری حتی در پیشرفته ترین 
کشورهای دنیا که دسترسی دقیقی به آمار بیماری، سویه 
های در چرخش و شرایط رعایت نکات بهداشتی دارند نیز 
نمی توانند به دقت پیش بینی کنند چه زمانی با موج کرونا 
روبرو خواهند شد.به گزارش ایسنا، دکتر مسعود یونسیان 
اظهار داشت: تا قبل از دسترسی به واکسن، می گفتیم موج 
کرونا تابع دو مولفه یعنی رفتار مردم و واریانت ویروس 
است؛ الان مولفه سومی نیز اضافه شده و آن هم سطح 

ایمنی جامعه است.
 وقتی اطلاع دقیقی از سطح ایمنی جامعه نداریم، بنابراین 
بهتر است از پیشگویی های دراز مدت پرهیز کنیم. چون 
اگر پیشگویی ها صحیح نباشد ممکن است اعتماد جامعه 
به نظام سلامت کاهش یابد و سایر توصیه ها که بر اساس 
مشاهدات است، اثر چندانی نداشته باشد.وی افزود: 
بهتر است ابتدا وضعیت بیماری را رصد کنیم و به جای 
پیشگویی، هر وقت که نشانه هایی از افزایش موارد کرونا 
را دیدیم، آن وقت هشدار دهیم؛ چراکه نمی توان جامعه را 

همیشه در محدودیت قرار داد. البته باید تلاش ما پوشش 
مناسب واکسیناسیون و مصون سازی افراد باشد. بنابراین 
در حال حاضر شواهدی نداریم که بگوییم در آینده نزدیک، 
میان مدت و یا بلندمدت، زمان موج بعدی کرونا را پیش 
بینی کنیم.عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
یادآور شد: امُیکرون و زیرگونه های این سویه، بیماری با 
شدت کمتری ایجاد می کنند البته بخش قابل توجهی از 
جامعه به دلیل واکسیناسیون و یا ابتلا به بیماری، مصونیت 
نسبی دارند و فعلا دلیلی برای نگرانی و یا اقدامات جدیدی 
نداریم.یونسیان با اشاره به وضعیت آنفلوآنزا در کشور و 
منطقه گفت: در سه چهار هفته اخیر خوشبختانه موارد 
جدید آنفلوآنزا رو به کاهش بوده و بر اساس گزارش گروه 
ویروس شناسی دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
تهران نیز آنفلوآنزای شایع در کشور از نوع H۳N۲ است 
که با آنفلوآنزای اسپانیایی متفاوت است و خیال ما را راحت 

تر می کند؛ چون نگرانی که برای انتشار گسترده آنفلوآنزا 
داشتیم، کمتر شده است. البته همواره شیوه نامه های 
بهداشتی به ویژه شستشوی دست ها، استفاده از ماسک، 
تهویه مناسب و فاصله فیزیکی در کرونا و آنفلوآنزا موثر 

است.
وی خاطرنشان کرد: در نشست قبلی کمیته علمی کشوری 
کرونا گزارشی از مقایسه پاندمی آنفلوآنزای ۱۹۱۸ یا 
آنفلوآنزای اسپانیایی و شباهت های آن با پاندمی کووید۱۹ 
ارائه کردم. اگر دنیا به اندازه کافی، وقایع آن زمان را در 
تاریخ جستجو می کرد، می توانست درس های مهمی بگیرد؛ 
یکی از آن درس ها این بود که نباید شتاب زده نسبت به 
تجویز داروهایی که شواهدی دال بر اثربخشی آن وجود 
ندارد، اقدام کرد؛ البته نوع داروها در این دو پاندمی متفاوت 
بود و داروهای کنونی پیشرفته تر است، اما اصل موضوع این 
است که نباید در مورد داروهایی که هنوز شواهد کافی برای 

آن وجود ندارد، تعجیل کرد.بنابر اعلام وبدا، یونسیان اضافه 
کرد: اقدامات غیر دارویی مانند فاصله گذاری اجتماعی در 
پاندمی آنفلوآنزای ۱۹۱۸ مطرح شده بود که در پاندمی کرونا 
با تاخیر به آن رسیدیم. برخی اقدامات هم مانند تعطیلی 
مدارس و مراکز آموزشی، ممکن است نتیجه معکوس 
داشته باشد؛ چراکه علاوه بر آسیب به آموزش، مشخص 
نیست که چه میزان از دانش آموزان محافظت می کند که 

اینها بخشی از تجارب پاندمی ۱۹۱۸ بود.
وی گفت: عوارض عصبی روانی که تا مدت ها بعد از بهبود 
از آنفلوآنزا در افراد وجود داشت شامل افسردگی، اختلالات 
روانی و عصبی از جمله کاهش بویایی و چشایی، در آن 
زمان هم نسبتا شایع بود که برخی از این عوارض در کرونا 

نیز مشاهده می شد.
عضو کمیته علمی کشوری کرونا با اشاره به وضعیت کرونا 
در مناطق شش گانه سازمان جهانی بهداشت، گفت: به 
جز کشورهای غرب اقیانوس آرام مانند ژاپن، کره و برخی 
کشورهای شرق آسیا، استرالیا و اقیانوسیه، در پنج منطقه 
دیگر سازمان جهانی بهداشت، وضعیت کرونا نسبتا پایدار 

بوده است.

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و 
پرورش با بیان اینکه قریب به ۶۰۰ هزار نفر از معلمان در 
قالب اجرای قانون نظام رتبه بندی، ارزیابی شدند و »کارنامه 
رتبه« برایشان تولید شده است گفت: قانون نظام رتبه بندی 
معلمان، مبتنی بر اسناد بالادستی و عین سندتحول است، 

اما باید در اجرا دقت کنیم و همه همکاران را ببینیم. 
به گزارش ایسنا، محسن زارعی در نشست ارائه و نقد الگوی 
اجرایی سازی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش که 
در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد با 
اشاره به بند ۱۳ سیاست های کلی ایجاد تحول در آموزش 
و پرورش ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری گفت: در این 
بند تکلیفی مبنی بر استقرار نظام جامع رصد، نظارت، 
ارزیابی و تضمین کیفیت در آموزش و پرورش به ما سپرده 
شده که در سندتحول بنیادین آموزش و پررش نیز مورد 
تاکید است.وی افزود: برای عمل به این تکلیف، چه باید 
کرد؟ در مصوبه ۷۶۰ و ۸۸۶ شورای عالی آموزش و پرورش 
شاخص ها تدوین و اعلام شده اند و خیلی هم خوب مطرح 
و به آن پرداخته شده است اما باید مشخص شود که کجا 
از شاخص ها فاصله گرفته و انحراف پیدا کرده ایم تا بتوانیم 

جلوی آن را بگیریم.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و 
پرورش با بیان اینکه تولیت احصای این شاخص ها به عهده 
مرکز ما بود گفت:  در حالی که خیلی از این موارد فارق 

از ید این مجموعه است، اما به عنوان جایی که می تواند 
بر اساس شاخص ها رصد را انجام دهد اقداماتی را همه 
ساله انجام می دهیم.  رصد این شاخص ها را صرفاً در پایه 
دوازدهم که سال آخر و سال خروجی ماست به صورت 
دقیق انجام می دهیم و یک آزمون استاندارد ملی هماهنگ 
برگزار و تحت عنوان امتحانات نهایی اجرا می کنیم.زارعی 
افزود: البته که این آزمون نیز سال ها اسیر نظام سنجش 
دیگری تحت عنوان کنکور قرار می گرفت و دانش آموز 
خودش را برای کنکور آماده می کرد و برای سال ها گزارش 
داده می شد که میانگین معدل دانش آموزان در امتحانات 
نهایی  ۱۲ است و وضعیت ما در این حوزه خوب نیست، 
زیرا آینده  دانش آموز در نظام دیگری رقم می خورد و 

خودش را برای همان آماده می کرد.
 وی با بیان اینکه بر اساس تغییری که اتفاق افتاد، مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی فرصت خوبی فراهم کرد تا 
بتوانیم آموزش و پرورش را از این گرفتاری نجات داده و 
آن را به ریل اصلی اش برگردانیم گفت: به جزء امتحانات 
نهایی، رصد دقیقی از سایر پایه ها نداریم و صرفا گزارش 
آزمون های بین المللی تیمز و پرلز را داریم که همچنان در 
رده ۴۰ به بالا قرار می گیریم و البته نمی دانیم این آزمون ها 
چه چیزی را می سنجند و آیا ما دنبال همین سنجه ها 
هستیم و یا چیز دیگری را باید دنبال کنیم. آزمون های 
پیشرفت تحصیلی می تواند به این رصدها کمک کند.رئیس 

مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش 
ادامه داد: مسئله مهم دیگر، نیروی انسانی است. در بند 
۵ ماده ۳ سیاست های کلی ایجاد تحول بر استقرار نظام 
ارزشیابی و سنجش صلاحیت های عمومی مبتنی بر شاحص 
های آموزشی و فرهنگی تاکید شده است. در سند ۲ از 
راهکار ۱۰ اهداف عملیاتی سند نیز تاکید شده که سال ها 
معطل باقی مانده بود و با تصویب نظام رتبه بندی محقق 
شد.زارعی با اشاره به شاخص های معلم تراز گفت: ما قبلا 
همیشه معلم تراز را توصیف می کردیم و شاخص ها را 
نمی گفتیم. مشخص نبود معلم تراز باید چه ویژگی هایی در 
شایستگی های عمومی، تخصصی، حرفه ای و تجربه داشته 
باشد،  اما الان این شاخص ها در قانون نظام رتبه بندی 
روشن است و همکار ما می داند که معنی معلم تراز یعنی 
چه و باید خودش را به آن برساند. در واقع نظام رتبه بندی 
بهترین فرصت است.وی افزود: در طول سالها از زحمتی 
که همکاران می کشیدند غافل بودیم. بر اساس مدرک 
تحصیلی و اینها ارتقاءهایی رخ می داد اما اینکه در عرصه 
عمل و در کلاس درس چه می کند را هیچ وقت ارزش 
گذاری نمی کردیم. اکنون فرصتی فراهم شده تا ارزش کار 
همکارمان را ببینیم و در این نظام شایستگی ها ارزشش 
را لحاظ کنیم.رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه دریای عظیم نیروی 
انسانی داریم ولی توان همکاران و شایستگی های آنها را 

سطح بندی نکردیم تا متناسب با آن از توانمندی شان 
استفاده کنیم اظهار کرد: مشخص نبوده که مثلًا چه تعداد 
دکتر معلم داریم و چه حد از آن ها استفاده شده است. ما 
سرآمدن حوزه خودمان را به مردم معرفی نکرده ایم. مثلًا 
پسا دکترا داشته ایم و نمی دانسته ایم و این یک عیب است 
که معلمین ما در شورای عالی کمتر دیده می شوند.زارعی 
ادامه داد: قانون نظام رتبه بندی معلمان، مبتنی بر اسناد 
بالادستی و عین سندتحول است، اما باید در اجرا دقت 
کنیم و همه همکاران را ببینیم. باید محکم بایستیم تا این 
کار را استمرار دهیم. البته در مرحله استقرار، محدویت 
زمانی داریم و ممکن است محدودیت هایی ایجاد کند، اما 
در تداومش باید همگی این کار را جدی بگیریم.وی به 
فرایند نظام رتبه بندی اشاره کرد و گفت: همکاران ما ابتدا 
با خوداظهاری شایستگی های خود را اعلام کردند و مدارک 
و مستندات را بازگذاری کردند. دو کار می توانستیم انجام 
دهیم، یا باید کانون ارزیابی می گذاشتیم و حضوری دعوت 
می کردیم و دوم اینکه رفتار همکاران در موقعیت واقعی 
کلاس درس را از سوی مدیران مدارس بسنجیم که راهکار 
دوم اجرایی شد.  قریب به ۶۰۰ هزار نفر ارزیابی شدند و 
کارنامه رتبه برایشان تولید شده است. گام نهایی، بازخورد 
شایستگی ها است که می خواهیم به همکاران بدهیم. این 
نظام ارزیابی می تواند در  جذب و ورودی ها، ارتقای مدیران 

عملیاتی، میانی و ارشد هم کمک کند.

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با اشاره به نظام 
مدیریتی متزلزل و کم ثبات حاکم بر نظام آموزشی گفت: 
به نظر می رسد تنها راه برون رفت و پیش نیاز هرگونه 
اقدامی برای اجرای تام سندتحول و حل پایدار مسائل 
پیچیده و انباشته کشور در این زمینه، ایجاد یک هسته 
مرکزی مدیریت راهبردی برای نظام آموزشی کشور برای 
مدت لااقل دوبرنامه توسعه ای کشور باشد.به گزارش 
ایسنا، محمود امانی طهرانی در نشست ارائه و نقد الگوی 
اجرایی سازی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش که در 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد با اشاره 
به مفهوم »اجرای سند« اظهار کرد: این روزها با تشکیل 
قرارگاه اجرایی سازی سند تحول، موضوع اجرای سند در 
دستورکار قرار گرفته است. این کار از بدو تصویب سند در 
سال ۱۳۹۰ تا کنون در چهار دولت، دغدغه مشترک دست 
کم شش وزیر بوده است و علی رغم گذشت زمان به نظر 
می رسد که ما در طول این مدت به یک ادبیات  مشترک 
اجتماعی و واحد در باب مفهوم عملیاتی اجرای سند 
دست نیافته ایم.وی افزود: گرچه دلایل این امر در جای 
خود قابلیت بررسی دارد، اما مهمتر از آن رفع این نقیصه 
حیاتی است و شاید اولین مسئولیت اجرایی سازی قرارگاه 
تلاش در راستای نیل به اهداف این سند باشد.دبیرکل 
شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه سیاست های 

کلی ایجاد تحول در آموزش و پرورش و زیرنظام های شش 
گانه سند تحول این ظرفیت را دارد که مفاهیم علمیاتی را 
برای اجرای سند بیافریند گفت: اگر از دید جامعه به اجرای 
سند نگاه کنیم مردم و نخبگان می پرسند که آیا در طول 
سال های اجرای سند، فضایی که دانش آموزان در آن درس 
می خوانند روز به روز ایمن تر، زیباتر، مجهزتر، کم تراکم تر و 
یک نوبته شده است؟.امانی طهرانی ادامه داد: آیا محتوایی 
که تدریس می شود مفید، مؤثر و رشددهنده تر از قبل 
است؟ آیا معلمانی که بر سر کلاس می روند آموزش دیده تر، 
باانگیزه تر و با صلاحیت تر از قبل هستند؟ آیا مدیران مدارس 
مقتدر، ارتقاءدهنده، مشارکت جو  و مسلط تر بر کار شده اند؟ 
آیا سنجش دانش آموزان حاوی داده های پرشمارتر، معتبر 
و ارزشمندتر از گذشته شده است و نهایتا آیا برای تمام 
اموردانش آموز منابع مالی بیشتری را به گونه ای بهره ورتر 
داریم هزینه می کنیم؟ پاسخ به این ها همگی توصیفی از 
آموزش و پرورش مطلوب به دست می دهد.وی با بیان 
اینکه سند تحول درباره تغییراتی که باید اتفاق بیفتد 
ساکت نیست و چرخش های تحول آفرین تصویری روشن 
از وضع مطلوب در هر زیرنظام را در اختیار قرار می دهد؛ 
تصویری که می تواند مبنای تولید »نظام شاخص ها« قرار 
بگیرد اظهار کرد: دیگر یک دسته شاخص کفایت نمی کند 
و به نظام شاخص های دارای هماهنگی درونی نیاز داریم. 

اگر چنین تبیینی را بپذیریم می توان امیدوار بود که 
تمامی تلاش ها مطعوف به  اجرای سند، تقسم کار ملی و 
گزارش اجرای سند صرفاً بر محور بهبود مستمر وضعیت 
زیرنظام های شش گانه بر اساس شاخص های ملی مبتنی بر 
چرخش های تحول آفرین  سازماندهی و اجرا شود.دبیرکل 
شورای عالی آموزش و پرورش ادامه داد: در چنین چارچوبی 
مطالعات شکل می گیرد، چیزی که تاکنون در ایران جز 
چند نمونه نداشته ایم. اما نکته دوم درباب آسیب شناسی 
مدیریتی اجرای سند است چرا اجرای سند این گونه است؟.
امانی طهرانی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری 
پیرامون دلشادکننده نبودن اجرای سندتحول و نقش 
تغییراتی مدیریتی به عنوان یک آفت اجرای سندتحول 
گفت: بر این مبنا و برمبنای بند ۱۰ سیاست های کلی 
ایجاد تحول در آموزش و پرورش که به ثبات مدیریت در 
آموزش و پرورش اشاره کرده است آیا از وزرای آموزش و 
پرورش می توان انتظار داشت که پاسخگوی مسائل مزمن و 
کمبودهای نهادینه شده آموزش و پرورش در سطح کشور 
باشند؟.وی ادامه داد: آیا شخصی مسئولیت وضع موجود را 
برعهده می گیرد؟ آیا راهی وجود دارد که ۱۰ سال دیگر 
آموزش و پرورش در تمام زیرنظام ها دچار تحول بنادین 
شده باشد و شاهد پیشرفتی چشمگیر در این زمینه باشیم؟ 
آیا برای پیشرفت جدی در خصوص دو دغدغه »کیفیت« 

و »عدالت« چشم انداز روشنی را می توان متصور شد؟ 
بدیهی است که پاسخ سؤال اول منفی است و شخص 
معینی وضعیت وضع موجود را برعهده نمی گیرد. درباره 
سوال دوم هم اگر کار به سیاق گذشته پیش برود پاسخ 
منفی است و ۱۰ سال آینده هم به پیشرفتی نرسیده ایم. 
دلیل این امر را باید در نظام مدیریتی متزلزل و کم ثبات 
حاکم بر نظام آموزشی جست وجو کرد.دبیرکل شورای عالی 
آموزش و پرورش با بیان اینکه عدم امکان انباشت تجارب 
و برنامه ریزی دراز مدت از عوارض این وضعیت است اظهار 
کرد: به نظر می رسد تنها راه برون رفت و پیش نیاز هرگونه 
اقدامی برای اجرای تام سندی جامع و پردامنه ای چون 
سندتحول و حل پایدار مسائل پیچیده و انباشته کشور در 
این زمینه، ایجاد یک هسته مرکزی مدیریت راهبردی برای 
نظام آموزشی کشور برای مدت لااقل دوبرنامه توسعه ای 
کشور باشد.امانی طهرانی ادامه داد: شاید برای احیای 
آموزش و پررش راهی جز این وجود نداشته باشد که به 
عنوان اقدامی ملی، روسای قوای سه گانه، افرادی کم شمار 
اما برجسته و ممهز را  به بهسازی اساسی نظام آموزشی 
کشور و اجرای تام سند، بگمارند. این تنها راهی است که 
آموزش کشور را به چرخه ثبات و پاسخگویی باز می گرداند 
البته به نحوی که این شورا در سایه نباشد و رسماً این کار 

را برعهده بگیرد و پاسخگو باشد.

معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر جزئیات فراخوان پزشکان برای ارایه خدمت در 

حج سال ۱۴۰۲ را تشریح کرد.
دکتر طاهر درودی در گفت وگو با ایسنا، درباره جزئیات 
فراخوان پزشکان برای حج ۱۴۰۲، گفت: فراخوان پزشکان 
برای حج ۱۴۰۲ از هفته قبل منتشر شده و پزشکان 
داوطلب برای ارائه خدمت در حج سال آینده، می توانند 
تا ۳۰ آذر ماه سال جاری نسبت به ثبت نام اقدام کنند.
وی افزود: باتوجه به مذاکره ای که با سازمان حج و زیارت 
داشتیم، فکر می کنیم که سهمیه تخصیص داده شده به 
ایران برای حج سال آینده، معادل سال ۱۳۹۸ و بیش از 

۸۰ هزار نفر زائر خواهد بود و قاعدتا تعداد پزشکان هم در 
همین حدود خواهد بود. با این حال از آنجایی که عدد 
سهمیه هنوز قطعی نشده و تعداد پزشکان هم ضریبی از 
تعداد زائرین خواهد بود، تعداد قطعی پزشک مورد نیاز در 

حج ۱۴۰۲ را هنوز دقیقا نمی توانیم اعلام کنیم. 
بر این اساس معمولا در فراخوان با آمارهای پیش فرض 
معادل دو برابر تعداد مورد نیازمان را جذب خواهیم کرد 
و بعد تعداد قطعی را باتوجه به اعلام وزارت حج سعودی 
اعلام خواهیم کرد.درودی درباره تخصص های مورد نیاز در 
حج امسال، گفت: در فراخوان سه گروه پزشکان عمومی، 
متخصصین داخلی و متخصصین طب اورژانس را مشخص 

کرده ایم که با توجه به شرایط و ضوابط فقط متقاضیان 
مرد مورد نیاز هستند.درودی درباره سایر اقدامات و 
برنامه ریزی ها برای حج ۱۴۰۲، گفت: در این زمینه در 
حال برنامه ریزی هستیم و به مرور اطلاع رسانی می کنیم. 
همچنین سه شنبه هفته جاری همایش توجیهی_آموزشی 

معاونین درمان جمعیت هلال احمر را خواهیم داشت.
وی گفت: حج ۱۴۰۲ تقریبا در تیر ماه ۱۴۰۲ برگزار 
می شود و برنامه ریزی ها و اطلاع رسانی ها به مرور انجام 

خواهد شد.
به گزارش ایسنا، گفتنی است، طبق فراخوان مرکز پزشکی 
حج و زیارت جمعیت هلال احمر ایران، پزشکان واجد 

شرایط برای ارایه خدمت در حج امسال شامل پزشکان 
عمومی، متخصص داخلی و متخصص طب اورژانس 
هستند، با توجه به شرایط و ضوابط فقط متقاضیان مرد 
مورد نیاز است، پزشکان بدون سابقه تشرف به حج با مرکز 
پزشکی )سال اولی( متولدین سال ۰۱/۰۱/۱۳۵۷ به بعد 

واجد شرایط هستند.
 همچنین پزشکان باید متأهل بوده و دانشجوی در حال 
تحصیل نیز نباشند.بر این اساس متقاضیان می توانند  برای 
ثبت نام و  شرکت در فراخوان مربوطه در سامانه جذب و 
REG.HMC. اعزام مرکز پزشکی حج و زیارت به آدرس
IR حداکثر تا تاریخ  ۳۰ آذر ماه سال جاری  اقدام کنند.


